Vers. 4.

Varia-  
runt gen-  
tium vi-  
tia et  
proprie-

4. O INSENSATI. — *Greci et àvinti, o stulti. Ita Augustinus. Syrus et חַסְדָּי וְתִבְשֵׁר o chaser reina!* Ita destituti mentis! «Quaque provincia, at illae Irenomatus, suas habet proprietates : Cretenses nendaces nota Epimenes; vanos Mauros, foecos Dalmatas. Latinus pulsat historias; timidos Phryges omnes Poetas lacerant. Grecis, initus Tullius pro Flacco, ingenita inest levitas, et crudita vanitas : in hunc modum arbitror Apollon Galatas regionis sua proprieitate pulsasse, non vito gentis indecios velunt, secerdos, et ad spiciunt tardiores. » Idem Hieronymus, processu lib. II. *Et Comment. in epist. ad Galat.* : « Sic, quicunque, et Hilarius latine eloquentia Rhodanus, illam ipse et Petavii genitus, in hymnumurum Gallos indociles vocali (suoi scilicet avi, cum plerique adhuc infideles essent, indequebari). » Et infra : «Seit mecum qui vidit Antonianum, Galatiae metropolim, quod nunc usque hismarinum dilatatur st. Omitio Cataphrygas, philas, Borboritas et Manichaeos. Quis unquam

Passalorincitas, et Ascrodobros, et Artotyritas, et  
cetera magis portenta, quam nomina in aliqua  
parte Romani orbis audiuit? Antiqui stultus  
uisse hodie manet vestigia. Ita Hieronymus,  
quibus verbis Galatas stolidos fuisse probat, ex  
eo quod tot stolidas inventerent vel admirarent  
hacres.

Nota : Est hoc convicium Apostoli non indi-  
nationis, sed charitatis, contumelii scilicet materialis,  
non formalis, quia non conviciando animo  
prolata, sed ex amore et zelo, ut duros Galatas  
feriat, molliat, corrigat. Ita Gregorius, illi part.  
*Pastoral*, cap. viii. Sic enim patres, qui filios Superioribus  
verbibus castigant, multo magis verbis cosdem  
castigare possunt, et convicio, eorum vitium  
quasi mordaci sale inure. Si Christus, Matth.  
cap. xxii, vers. 13, scribas vocat *hypocritis*. Sic  
Paulus Elyman vocat *filium diaboli*, Act. cap. xiii.  
vers. 10.

Nota secunda : Convicium hoc enitit, cum dieci :  
Gnus via fascinatio, s. a. *Nostam, concitata*

Nota secundo: Convicium hoc emollit, cum dicit:

non tam vestræ dementiæ, quam fascino Judæorum tribuo.

**QUIS VOS FASCINAVIT?** Graecum **fascinatio** significat **primo**, invidere, g. d. **Quis Iudeus vobis invidit Evangelii libertatem?** Ita Theophylactus et Anselmus. **Secundo**, significat fascinare, incantare, et perstringere oculos, ut putes videre, quod reversum non vides, vel ut non videoles que coram te sunt, queque alii vident. Id aplius huius loco convenit. **Unde sequitur:** «Ante quorum oculos prescriptum est Christus;» oculus enim maxime teneris fascinum hoc imponi per oculos crucifixus. Est hyperbat; sic enim verba ordinanta sunt: «Ante quorum oculos Christus in vobis est prescriptus crucifixus», q. d. Christus velut depictus in cruce pendens vobis exhibitus est: neque enim vere apud Galatas fuit Christus crucifixus, sed illis per predicationem et fidem representatus est crucifixus. Tō enim crucifixus id est quod ut **in crucifixis**: subaudit enim vocula similitudinis *ut vel sicut*, mox Hebreos.

et intuitum fascinantibus solebat, indeque Graeci  
paxanorum dictum pulant  $\pi\alpha\tau\beta$  τὸ φῶν καύειν, quod  
oculis, et per oculos noceat. Unde Virgilius :

*q. Dic quis oculus nequam et invidus vos in fide Christi teneros et novellos, o Galate, in hanc fraudem, cacefatem et errorem judaismi induxit? Hisce ergo propositio est. Accipitorem enim factum non esse, sed ut sit iste Liet. Gheorghe Hianca.*

na Hieronymus et Aeneius. *Deinde enim castum, at Hieronymus, propriis infantibus nocere, et statu parvula, et his qui firmo necrum vestigio figurant gradum.* Ait ergo Paulus: *Quis vos, o Galate, fascinavit, ut clarissimum Evangelii lucem ante oculos vestros radiantem non videatis?* unde subdit:

Sensus ergo est, q. a. Licit Christus hierosomus crucifixus sit, tamen per predicationem meam quasi vivam et expressam imaginem depicta vobis est, o Galate, passio, vita et crux Christi, ut in illa predicatione mea per fidem Christum crucifixum in vobis quasi presentem ante oculos vestros intuiti sit; ita ut fidei oculis

ANTE QUORUM OCULOS JESUS CHRISTUS PRESCRIP-  
TUS EST IN VOBIS CRUCIFIXUS. — S. Anselmus et  
alii legunt, *proscriptus*, id est exheredatus, et, ut  
Ambrosius, *soliarius* et condemnatus, q. d. Vos  
Christum Ecclesia vestra quasi sua hæreditate  
privatis, et expulitis : sed corrige cum Roma-  
nis *unscriptus*.

**Principio.** Quod primo, S. Augustinus, inquit Erasmus, accipit de prescriptione iuriis, quia bona per possessionem certi temporis, puta triennii in mobilibus, decennii in immobilibus, a possessore prescribuntur, et in eis ius ac dominium transirent; Christus ergo prescriptus est, id est, prescriptione legis veteris, que per tot centenos annos nomen vero legis, veraque Dei Ecclesiae possidentes prescripiunt, Christus exclusus est sua possessione, Ecclesia scilicet vestra, o Galatea, a

Judaizantibus. Hui enim in Augustino toto hoc  
loco vult legi Erasmus, *prescriptus pro prescrip-*  
*tus*, sed fallitur: nam omnes codices, tam Basili-  
ensis, quam Lovanienses correctissimi hoc loco  
Augustini habent *proscriptus*, non *prescriptus*;  
sicne explicit *augustinus*, cum ait: « Iudeis  
illam (scilicet hereditatem) aeriferentibus, eumque  
scilicet Christum » expellentibus : » quod sane  
non prescriptum, sed proscribendum est.

*Secundo*, S. Hieronymus : « prescriptus, » id est, inquit, jam ante descripta sunt in Propheticis et Sacramentis legis veteris, o Galate, passio, crux et mors Christi.

Tertio et optime, maximeque genuine, « præscriptus, » id est præ oculis vestris scriptus, et,